
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  ÚSTÍ NAD LABEM  

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110,  e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n 

ú.p. Děčín, Březinova 444/3, 405 02, tel. 477 755 210  ú.p. Litoměřice, Mírové nám. 162/35, 412 01, tel. 477 755 510 

ú.p. Louny, Poděbradova 749, 440 01, tel. 477 755 610 ú.p. Chomutov, Kochova 1185, 430 01, tel. 477 755 310 
ú.p. Teplice, Jiřího Wolkera 1342/4, 415 01, tel. 477 755 710 ú.p. Most, J.E.Purkyně 270/5, 434 01, tel. 477 755 410 

 

                                                     Strana č. 1 protokolu o kontrole KHSUL 23529/2023 

 

 

čj.:  KHSUL 23529/2023 

 

PROTOKOL o kontrole  

pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), a podle § 88 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“)  
 

1. Pravomoc k výkonu kontroly:  
§ 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb. 
 

2. Kontrolující (jméno, příjmení, č. služebního průkazu): 
Mgr. Šárka Nováková, č. sl. průkazu 0285 – vedoucí kontrolní skupiny 

Lenka Adamová, č. sl. průkazu 022 

 

3. Místo kontroly (lze specifikovat zejména názvem a adresou provozovny nebo jiným přesným popisem 
místa): 
Mateřská škola Čtyřlístek, Kadaň, Klášterecká 1557 

 

4. Kontrolovaná osoba: 

právnická osoba (obchodní firma/název, sídlo, IČO): 
Mateřská škola Kadaň, ul. Klášterecká 1557, příspěvková organizace, IČ: 70698457 

 

5. Osoby přítomné na místě kontroly:  
kontrolovaná osoba (jméno a příjmení fyzické osoby podnikající /jméno a příjmení, datum narození, 
adresa trvalého bydliště člena/členů statutárního orgánu oprávněného/oprávněných jednat za právnickou 
osobu):  

----- 

 

povinná osoba (jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště, vztah ke kontrolované osobě ve 
smyslu § 5 odst. 2 písm. a) kontrolního řádu):  

Marie Hrdličková – vedoucí školní jídelny, d

Kontrolovaná osoba byla povinnou osobou informována o tom, že byla zahájena kontrola ve 
smyslu ustanovení § 9 písm. e) zákona č. 255/2012 Sb., zákona o kontrole. 

 

6. Kontrola zahájena dne:  25.5.2023  v 11:00    hodin. 

       

úkonem: předložením služebního průkazu kontrolující povinné osobě přítomné na místě 
kontroly 

 

7. Předmět kontroly: 
 

Plnění povinností stanovených v:                                                                                                                                                           

- zákoně č. 258/2000 Sb.                                                                                                                                                               
- vyhlášce MZ č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven 

pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů (dále jen " vyhláška č. 410/2005 
Sb." 



Strana č. 2 protokolu o kontrole KHSUL 23529/2023 

 

8. Vzorky odebrány: ne                   
 

9. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu:              
Kontrola provozního řádu 

den jeho provedení: 25.5.2023 

 

10. Kontrolní zjištění včetně uvedení podkladů, ze kterých vychází: 
 

Mateřská škola má celkem 4 oddělení, z toho jedno oddělení je logopedické. Kapacita MŠ je 
beze změn. Každé oddělení má k dispozici hernu, jídelní část a ložnici. V přízemí mateřské 
školy se nacházejí šatny a kuchyně, ve 2.NP a 3.NP jsou 2 oddělení a výdejna.  
Stravování dětí je zajištěno z vlastní školní jídelny, která je umístěna v 1.NP. 

 

V rámci výkonu dnešního státního zdravotního dozoru byla provedena kontrola možnosti přijetí 
dětí od 2 let věku. 
 

Venkovní hrací plocha 

Kontrolou plnění požadavků § 3 a § 21 odst. 2 vyhlášky č. 410/2005 Sb., nebyly zjištěny závady. 
Pozemek mateřské školy je oplocený s travnatou a pevnou plochou. Na travnaté ploše jsou 
umístěny herní prvky a pískoviště. Revize herních prvků a pískoviště se provádí jednou ročně. 
Pohybová aktivita dětí je organizována denně v dopoledních i odpoledních hodinách. Pobyt 
venku se upravuje dle povětrnostních podmínek. Při volbě rostlin a dřevin je zohledněna 
ochrana zdraví dětí. Byl předložen provozní řád školní zahrady s účinností od 1.9.2021 

 

Prostorové podmínky a vybavení 
Kontrolou požadavků § 4 odst. 1 vyhlášky č. 410/2005 Sb. nebyly zjištěny závady. 
Prostorové podmínky a vnitřní uspořádání v mateřské škole umožňují výuku a volné hry dětí, 
jejich odpočinek, osobní hygienu, tělesná cvičení a zajištění stravování. Matrace jsou uloženy 

ve skladovací části ložnic (přirozené větrání je zajištěno okny). Každé dítě má individuálně 
přidělené a označené lůžkoviny. Do mateřské školy jsou přijímány děti mladší 3 let, které 
splňují základní hygienické a stravovací návyky. 
 

Podlahy 

Kontrolou plnění požadavků § 4 odst. 4 vyhlášky č. 410/2005 Sb., nebyly zjištěny závady. 
Podlahy v mateřské škole odpovídají charakteru činnosti, jsou snadno čistitelné. V šatně je na 
podlaze PVC, v ložnici, herně je na podlaze koberec a PVC, v jídelní části je PVC. Na 

hygienickém zařízení je dlažba. 
 

Hygienická zařízení 
Kontrolou plnění požadavků § 4a, odst. 3 + příloha č. 1 vyhlášky č. 410/2005 Sb., nebyly 

zjištěny závady. 
Záchody a umývárny jsou osvětleny a větrány. Umyvadla jsou napojena na společnou mísící 
baterii, osazenou mimo dosah dětí. U umyvadel je k dispozici mýdlo v dávkovači. Každé dítě 
má vlastní látkový ručník, ručníky jsou od sebe odděleny tak, aby se navzájem nedotýkaly. Jsou 
k dispozici i papírové ručníky na jedno použití, odpadkový koš. Na všech hygienických zařízení 
byl k dispozici toaletní papír. 
 

 

 



Strana č. 3 protokolu o kontrole KHSUL 23529/2023 

 

Mikroklimatické podmínky  

Kontrolou požadavků § 7 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. a § 17 a § 18 vyhlášky č. 410/2005 Sb. 

nebyly zjištěny závady.  

Pobytové místnosti pro pobyt dětí jsou přirozeně větratelné okny, ovládání oken je dosažitelné 
z podlahy. V době kontroly byla teplota v místnostech vyhovující. 
 

Zásobování pitnou vodou 

Kontrolou plnění požadavků § 20 odst. 3 vyhlášky č. 410/2005 Sb. nebyly zjištěny závady. 
Mateřská škola je napojena na vodovodní řad města. 
 

Úklid 

Kontrolou plnění požadavků § 7 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. a § 22 vyhlášky č. 410/2005 
Sb. nebyly zjištěny závady. 

Běžný úklid a vysávání koberců, se provádí denně v dopoledních a v odpoledních hodinách, 
případně dle potřeby častěji. V době kontroly bylo čisto a pořádek. 
 

Lůžkoviny  
Kontrolou plnění požadavků § 23 vyhlášky č. 410/2005 Sb., nebyly zjištěny závady. 
Výměna lůžkovin se provádí 1x za 3 týdny, výměna ručníků každý týden, případně dle potřeby 
častěji. Mateřská škola má vlastní prádelnu.  
 

Pitný režim 

Kontrolou požadavků § 7 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., nebyly zjištěny závady. 
Po celou dobu provozu jsou dětem podávány nápoje jak ochucené (džusy, sirupy, ovocné 
nápoje, sezonní ovoce), tak neochucené, dále teplé nápoje neochucené a ochucené (čaj a ovocný 
čaj). V době kontroly měly děti výběr ze dvou nápojů (čaj ovocný a čistá voda).  
 

Závěr: V kontrolovaných ukazatelích nebyly zjištěny závady. 

 

 

11. Požadavek kontrolujícího na podání písemné zprávy o odstranění nebo prevenci 
nedostatků zjištěných kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu: 
  

                                                                                                             není požadována 

 

 

 

12. Poučení: 

 

a) Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může 
kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem ve 
lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním 
zjištěním. 
 

 

13. Protokol vyhotoven dne: 19.6.2023    v 11:00    hodin.                
 

 

 



Strana č. 4 protokolu o kontrole KHSUL 23529/2023 

 

14. Protokol obsahuje (počet stránek protokolu, popř. přílohu): 3 

 

Protokol byl vyhotoven ve 2 stejnopisech. 

   

15. Podpisy kontrolujících:   

 

Šárka Nováková, v. r. 

Odborný rada oddělení hygieny dětí a mladistvých 

 

Lenka Adamová, v. r. 

Odborný referent oddělení hygieny dětí a mladistvých 

 

Za správnost vyhotovení: 
Ing. Aneta Šťastná, DiS. 
Vedoucí oddělení hygieny dětí a mladistvých 

 

otisk razítka, dokument je opatřen elektronickým podpisem 

 


